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 چكیده
ت طرح و تحلیل در مجموعه مطالعاترین مباحث قابلطور اخص ازجمله مهمطور اعم و مسکن روستایی بهمسکن به

های آید. عدم درک و شناخت این مقوله به لحاظ همسویی و همپوشی با سایر فعالیتاقتصادی و اجتماعی به شمارمی

تواند تأثیر سوء را بر پیکره کل نظام اقتصادی و جریانات اجتماعی و تأثیر عمیق آن در فرآیند اشتغال و رفاه اجتماعی می

هایی های عمده توسعه روستایی، توجه به مخاطرات و بحرانباحث و دغدغهریزی هر منطقه وارد کند. یکی از مبرنامه

سازد. توجه به این ها و تحولات غیرمنتظره روبرو میهای روستایی را با دگرگونیطور نسبتاٌ دائمی سکونتگاهاست که به

رسی وضعیت آمار وقوع زلزله در کشور است. با بر ها، ضرورت انکارناپذیر دستگاه مدیریت بحران در هرمخاطرات و بحران

آید؛ خیز به شمار میهای مهم زلزلهعنوان یکی از کانونشود که همواره شهرستان لامرد بهسطح استان فارس مشخص می

باشیم. وقوع این حوادث گاه با لرزه در سطح این شهرستان میکه هر چند سال ما شاهد وقوع چند زمینطوریبه

باشد. تأثیر پدیده زلزله در مناطق روستایی این شهرستان، به دلیل نامناسب ی فراوانی همراه میهای جانی و مالخسارت

 –مشاهده است. نوع این تحقیق ازنظر هدف کاربردی شده در سطح مساکن روستایی بیشتر قابلبودن مصالح استفاده

باشد. هرستان لامرد در استان فارس میتحلیلی است. محدوده مطالعاتی، روستاهای ش –ای و روش آن توصیفی توسعه

های تاریخی، پذیری مساکن مناطق روستایی این شهرستان، از مطالعات اسنادی که شامل زلزلهمنظور تحلیل آسیببه

شده است. نتایج این تحقیق نشان باشد، استفادههای جمعیتی و کیفیت مساکن روستایی در سطح این شهرستان میداده

باشد. دوام میشده در سطح روستاهای این شهرستان، مصالح نیمه بادوام و کمترین مصالح استفادهدهد که بیشمی

اند نقطه جمعیتی باغ دهنو و امامزاده شاه غیب قرارگرفته 2های منطقه موردمطالعه، گسل یمتر 088همچنین در حریم 

غ سروستان، امامزاده شاه غیب، باغ دهنو و نقطه جمعیتی با 4موردمطالعه های منطقه گسل یمتر 1888و در حریم 

 اند.پشت آب قرارگرفته

 

 خیزی، حریم امن، شهرستان لامردپذیری، مساکن روستایی، لرزهآسیب کلیدی: هایواژه

 

بیان مسئله -1  
ل ها و عملکردهای انسانی است که همواره تحت تأثیر عوامها، ایدهمسکن به معنای عام کلمه، تجسم فضایی آرمان

اجتماعی و اقتصادی آن کاسته شده و هر روز  –اجتماعی و موانع فیزیکی از نقش سازنده فرهنگی  –بازدارنده اقتصادی 

گردد. مسکن در قالب واحدهای مسکونی خانوارهای ساکن، نقش ارزشمندی در ثبات خانواده، مطرح می ترای پیچیدهگونهبه


